
Contacto

Teléfono 924212546
Fax 924212449
Correo Electrónico contratacion@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 250/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 09:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación de Badajoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bSh81GlFo5uiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actividades de turismo acuático en el marco de los planes de sostenibilidad
turística en destinos de "Paisaje Cultural La Serena", "Campiña Sur" y "Comarca de Olivenza"
financiados por la Unión Europea- Next Generation EU a través del Ministerio de Industria, Comercio y
Turismo en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

Actividades de turismo acuático en el marco de los planes de sostenibilidad turística en destinos de "PaisajeDescripción 
Cultural La Serena", "Campiña Sur" y "Comarca de Olivenza" financiados por la Unión Europea- Next Generation EU a
través del Ministerio de Industria, Comercio y Turismo en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia
Valor estimado del contrato 216.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.000 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 06/07/2024 al 30/09/2024

Lugar de ejecución
Según pliegos
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Lote/s 2,3, NIF/s B06351720,B06622278: Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto,
constan en informes técnicos que obran en el expediente

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bSh81GlFo5uiEJrVRqloyA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Inclusión de degustación en actividades
nocturnas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Oferta económica (sin IVA)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Cronograma previsto de las actividades
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

Diseño y conceptualización del evento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Nuevas actividades propuestas
: OtrosSubtipo Criterio 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Fondos Next Generation EU

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 - Actividades de turismo acuático en Nogales, Valverde de Leganés y
Barcarrota

Actividades de turismo acuático en Nogales, Valverde de Leganés y BarcarrotaDescripción 
Valor estimado del contrato 108.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.340 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 55.660 EUR.
Precio de la oferta más alta 61.096,53 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

: 20Ponderación 

Plan de difusión en medios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

Ultreia Rumbo Sur SLL
NIF B06622278
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Badajoz, 31
(06160) Barcarrota España
ES431

Contacto

Teléfono 678216635
Correo Electrónico ultreiarumbosur@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.660 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-376
Fecha de Formalización 26/08/2024

Motivación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 - Actividades de turismo acuático en Peñalsordo

Actividades de turismo acuático en PeñalsordoDescripción 
Valor estimado del contrato 64.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.000 EUR.

Lugar de ejecución



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Inclusión de degustación en actividades
nocturnas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Oferta económica (sin IVA)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Cronograma previsto de las actividades
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

Diseño y conceptualización del evento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Nuevas actividades propuestas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Plan de difusión en medios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SERTUR NATURALEZA OCIO Y TIEMPO LIBRE S.L.
NIF B06351720
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ERAS,127
(06420) CASTUERA España
ES431

Contacto



Dirección Postal

Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España
ES431

Precio de la oferta más baja 37.292,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.292,2 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Teléfono 610390793
Correo Electrónico info@isladelzujar.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.820 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.292,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-375
Fecha de Formalización 26/08/2024

Motivación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección principal

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto según art.131 y ss LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Fecha estimada. En caso de que el acto de apertura
sea público, la fecha, hora y lugar definitivos se
anunciarán en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2024 a las 09:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VjfhpjlPuq2zz8f XU2i3eQ%3D%3D

ID 0000014052897 |  2024-000917562 | mié, 28 ago 2024 09:17:56:771 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47578259701083643577867365024103601859 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VjfhpjlPuq2zz8fXU2i3eQ%3D%3D

